

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि.

भारत सरकार (रेल मंत्रालय) का उपक्रम

Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited A Govt. of India (Ministry of Railways) Enterprise

No. 2021/HO/Admin/RTI-421

New Delhi: 02.08.2021

Sh. Gurpreet Panesar Punjab

Subject: Providing information w.r.t. Original RTI Application received under the RTI Act 2005.

Reference: 1. Your online RTI application dated 01.06.2021 (Registration No. DFCCL/R/E/21/00315) received through DOPT portal.

2. This office letter of even no. dated 23.06.2021.

Please connect your online RTI application dated 01.06.2021. As advised through DOPT portal on 11.06.2021 followed by this office letter dated 23.06.2021 (ref. 2 above) and reminder on 08.07.2021, you have online deposited the required stationery charges on 31.07.2021. Now, pointwise information as obtained from the concerned record holding office, is as under;

S.	No	Point No.	Information sought for	Information provided
1.		1	Refer to the original RTI applicatio n dt. 01.06.20	DFCCIL has acquired land by publication of 20A Gazette Notifications as per Railway Act 1989 in one case in the last three years. Copy of Gazette Notification 20A is attached having details of area acquired and details of khasra/ khatoni for the districts Patiala, Ludhiana and FatehGarh Sahib. No information available for Barnala and Sangrur becasuse no land has been acquired by DFCCIL in Sangrur and Barnala Districts. 20E gazette Notification is also enclosed for having owners names. DFCCIL has also acquired land by negotiation for which only 20F Award as per Railway Act 1989 has been declared.
2.		2		Details of 20A per Railway Act 1989 has been provided as per Ist para. 20F award has details of date of deciding award, khasra/khatoni/khewat description of land and names of land owners. Copy of 20F award declared in last three years by District Revenue Officers of District Ludhiana, Patiala and Fatehgarh sahib cannot be provided under Section 8(1)(g) of RTI Act-2005. Copy the 20A and 20E enclosed for providing information.

Hope the above information is complete and satisfactory. If not, then you can appeal within 30 days of receipt of the letter to the 1st Appellate Authority whose name and address is as under;

Ms. R. P. Chhibber GGM/Administration DFCCIL, 5th Floor, Supreme Court Metro Station Building, Pragati Maidan, New Delhi-110001.

DA: 14 sheets

(S.K. Roy) Dy. G.M/Admn.(PIO) E-mail: skroy@dfcc.co.in 011-23454707

HRCI an USIUS The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15012021-224447 CG-DL-E-15012021-224447

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 162]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 15, 2021/पौष 25, 1942

No. 162]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 15, 2021/PAUSHA 25, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जनवरी, 2021

का.आ. 182(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप—धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, ऐसी भूमि का, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपावद्ध अनुसूची में दिया गया है, पंजाब राज्य के फतेहगढ़ साहिब जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेंट कॉरिडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप—धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा;

ऐसा प्रत्येक आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, जिला राजस्व अधिकारी, फतेहगढ साहिब, जिला प्रशासनिक कॉम्प्लैक्स, फतेहगढ साहिब, पंजाब को लिखित में किया जाएगा और उसमें उसके आधार 251 GI/2021

किए जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी, आक्षेपकर्ता को वैयवितक रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम मुन्जाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच, यदि कोई हो, तो इसे करने के पश्चात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आदेश द्वारा आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगाः

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगाः

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अन्सची

पंजाब राज्य में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेंट कॉरीडोर के लिए फतेहगढ़ साहिब जिले के अन्दर संरचना सहित या उसके विना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

जिले का नामः फतेहगढ साहिव

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण संख्या	अर्जित की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल हैक्टयर में
(1)	(2)	(2)	(4)	(5)
1			17/1	0.0042
			16/ 2	0.1050
2			25/ 2	0.0146
3			42 Nala	0.0056
4			21/1	0.1138
5		तलवाड़ा	22/1	0.0326
6	अमलोह		2/3	0.0759
7			2/2	0.0089
8			3/1	0.0632
9			1890/ 262/ 1	0.0487
10		अजनाली		0.0211
11			1891/ 262/ 1	0.0211 गुप्मएल-II/12/2/ईसी/2104

ए.कं. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूएवं सु और स्टं वि)

MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION New Delhi, the 12th January, 2021

S.O. 182(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act. 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which is given in the schedule annexed hereto is required for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Eastern Deficated Freight Corridor in the district of Fatehgarh Sahib in the State of Punjab hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interested in the said land may within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under subsection (1) of Section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, District Revenue Officer, District Administrative Complex, Fatchgarh Sahrb, Punjab in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by legal practitioner and may after hearing all such objections and after making such further enquiry if any as the Competent Authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Fatehgarh Sahib in the State of Punjab.

Serial Number	Name of the taluk	Name of the village	Khasra Number	Hectare)		
	(2)	(3)	(5)	(6)		
(1)	(2)		17/1	0.0042		
1			16/2	0.1050		
2			25/2	0.0146		
3			42 Nala	0.0056		
4	Amloh			0.1138		
5		Talwara	21/1			
6			22/1	0.0326		
7	-		2/3	0.0759		
			2/2	0.0089		
9			3/1	0.0632		
10		Ajnalı	1890/ 262/ 1	0.0487		
11			1891/ 262/ 1	0.0211		
11		1	[File No. 2020/LML-fL12/2/EC			

A.K. SINHA, Executive Director (L&A and 5D)



सी.जी.-डी.एल.-अ.-29052020-219651 CG-DL-E-29052020-219651

असाधारण EXTRAORDINARY भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1515] No. 1515] नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2020/ज्येष्ठ 8, 1942 NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2020/JYAISTHA 8, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मई, 2020

का. आ. 1685(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उप—धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् की लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकंटेड फ्रेंट कॉरिडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप—धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेंगा;

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, जिला राजस्व अधिकारी, डीसी ऑफिस कॉम्प्लैक्स, फिरोजपुर रोड़, लुधियाना, पंजाब को लिखित में किया जायेगा और उसमें उसके आधार उपवर्णित होंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जाँच यदि कोई हो करने के पश्चात् जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात या अनुज्ञात कर सकेगा;

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप—धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के पूर्वोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

पंजाब राज्य में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेंट कॉरिडोर के निर्माण के लिए पंजाब राज्य के लुधियाना जिले के भीतर अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सिहत या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नामः लुधियाना

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.			451	0.1616
2.			385	0.0548
3.		* 0	382/2	0.0365
4.	- खन्ना	कौड़ी	383	0.0042
5.			386	0.0143
6.			485	0.2414

[फा. सं. 2020 / एलएमएल—II / 12 / 2 / ईसी / 2017] अजय शर्मा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं—1)

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th May, 2020

S.O. 1685(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which has been given in the schedule annexed hereto is required for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Ludhiana in the State of Punjab, hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interested in the said land may within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority namely, District Revenue Officer, DC Office Complex, Ferozepur Road, Ludhiana, Punjab in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by legal practitioner and may after hearing all such objections and after making such further enquiry if any as the competent authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final:

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor, in the district of Ludhiana in the State of Punjab.

Name of the District: Ludhiana

Serial Number	Name of Taluk	Name of Village	Khasra Number	Area (in Hectare)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
1.			451	0.1616	
2.			385	0.0548	
3.	**1		382/2	0.0365	
4.	Khanna	Kauri	383	0.0042	
5.			386	0.0143	
6.			485	0.2414	

[F. No. 2020/LML-II/12/2/EC/2017]

AJAY SHARMA, Executive Director (Land & Amenities-I)



सी.जी.-डी.एल.-अ.-26092020-222029 CG-DL-E-26092020-222029

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2948] No. 2948] नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 25, 2020/आश्विन 3, 1942 NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 25, 2020/ASVINA 3, 1942

> रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 सितम्बर, 2020

का.आ. 3299(अ).—केंद्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप—धारा (1) के अधीन तारीख 29 मई, 2020 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्याक का.आ. 1685(अ) तारीख 28 मई, 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को पंजाब राज्य के जिला लुधियाना में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेंट कॉरिडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप—धारा (4) के अधीन प्रतिदिन प्रकाशित होने वाले समाचारपत्रों द ट्रिब्यून (अंग्रेजी), तारीख 19 जून, 2020 (जालंधर संस्करण) और अजीत (पंजाबी), तारीख 19 जून, 2020 (जालंधर संस्करण) को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ तदानुसार सक्षम प्राधिकारी द्वारा आदेश पारित किए गए;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड़ की उप—धारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम, 1989 की धारा 20ङ की उप—धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड़ की उप–धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगनों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेंट कॉरिडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त वर्णन।

जिले का नाम: लुधियाना

क्र. सं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण / खसरा संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भू-स्वामियों / हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1.	खन्ना	कौड़ी	451	निजी	गैर मुमकिन	0.1616	संत सिंह पुत्र रला सिंह 28/507 भाग प्रेम सिंह पुत्र रोड़ा सिंह 73/507 भाग चल्लण सिंह 4/195 भाग, जीता पुत्र राज्य खुश 54/169 भाग, केहरु पुत्र वरिया सिंह 1/169 भाग, शेरू पुत्र वरिया सिंह 1/169 भाग, शेरू पुत्र वरिया सिंह 1/169 भाग, सम्पूर्ण सिंह पुत्र निहाल सिंह 2/169 भाग, बख्तावर सिं पुत्र निहाल सिंह 1/260 भाग, गणेश पुत्र हीरा 8/507 भाग, माघी पुत्र सोभ 5/507 भाग, रख्खा पुत्र भोला 2/50 भाग, सुखदेव सिंह पुत्र नारायण सिं 1/169 भाग, प्रेम सिंह पुत्र राम दित्र 2/169 भाग, मित्ता पुत्र गुलाबा 2/16 भाग, महिंदर कौर विधवा अर्जन सिं 1/2028 भाग, कुलवंत कौर पुत्री अर्जि सिंह 1/2028 भाग, चरणजीत कौर पुत्र अर्जन सिंह 1/2028 भाग, राम कौ विधवा मेवा सिंह 3/676 भाग, मोह सिंह पुत्र मेवा सिंह 3/676 भाग मलकीत सिंह पुत्र मेवा सिंह 3/676 भाग मलकीत सिंह पुत्र मेवा सिंह 3/676 भाग महिंदर सिंह पुत्र हीरा 4/15021 भाग सरवण सिंह पुत्र हीरा 4/15021 भाग सरवण सिंह पुत्र हीरा 4/15021 भाग सिंह पुत्र मोदन सिंह 308/50 भाग, गुरदेव सिंह पुत्र नीरेन सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह 1/1014 भाग, गुरमेल कौर पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, चरणजीत कौर पुत्री हाकम सिंह 2/4563 भाग, चरणजीत कौर पुत्री हाकम सिंह 2/4563 भाग, चरणजीत कौर पुत्री हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह 2/4563 भाग, करतार सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र छज् सिंह पुत्र सि

[भाग ।।—खण्ड	3(11)]		-11 (1)			
						सिंह 2/1521 भाग, प्रीतम सिंह पुत्र छजू सिंह 2/1521 भाग, गुरदेव कौर पुत्री छजु सिंह 2/1521 भाग, नछतर कौर पुत्री छजु सिंह 2/1521 भाग, नछतर कौर पुत्री छजु सिंह 2/1521 भाग, चरणजीत सिंह पुत्र बग्गा सिंह 5/4056 भाग, नाजर सिंह पुत्र बग्गा सिंह 5/4056 भाग, कौर सिंह पुत्र बग्गा सिंह 5/4056 भाग, कौर सिंह पुत्र बग्गा सिंह 5/4056 भाग, संतोख सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 2/1521 भाग, जसपाल सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 2/1521 भाग, जसपाल सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 2/1521 भाग, बग्गा सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 2/4563 भाग, हरमेल सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 2/4563 भाग, गुरचरण सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 2/4563 भाग, गुरचरण सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 2/4563 भाग, सुलदीप कौर पुत्री बग्गा सिंह 1/4056 भाग, सरबजीत कौर पुत्री सरदारा सिंह 2/2535 भाग, बलजिंदर कौर पुत्री सरदारा सिंह 2/2535 भाग, परमजीत कौर पुत्री सरदारा सिंह 2/2535 भाग, परमजीत कौर पुत्री सरदारा सिंह 2/2535 भाग, मलकीत कौर विधवा सरदारा सिंह 2/2535 भाग.
2.		385	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0548	जंगीर सिंह पुत्र नंदू 2/19 भाग, बचन सिंह पुत्र नंदू 2/19 भाग, प्रेम सिंह पुत्र रोड़ा सिंह 7/76 भाग, केहर सिंह पुत्र संता सिंह 2/19 भाग, अमर कौर विधवा प्रीतम सिंह 1/16 भाग, चरण सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 1/16 भाग, वलजिंदर सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 1/16 भाग, भजन कौर विधवा मलकीत सिंह 1/32 भाग, कुलदीप सिंह पुत्र मलकीत सिंह 1/32 भाग, महिंदर सिंह पुत्र अजित सिंह पुत्र भाग, दर्शन सिंह पुत्र अजित सिंह पुत्र मिहा सिंह 2/95 भाग, हरपाल कौर पुत्री मेवा सिंह 1/95 भाग, भूपिंदर कौर पुत्री मेवा सिंह 1/95 भाग, जसवीर सिंह पुत्र मेवा सिंह 1/19 भाग, चरणजीत कौर पुत्री मेवा सिंह 1/19 भाग, चरणजीत कौर पुत्र गुरमेल सिंह 6/95 भाग, हरजीत सिंह पुत्र निर्मल सिंह 6/95 भाग, छिन्दर सिंह

-	*****		INDIA . LA		
3.	382/2	निजी	कृषि	0.0365	गुरदेव सिंह पुत्र गज्जू 1/4 भाग, चरण सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 1/8 भाग, केसर सिंह पुत्र गुरदेव सिंह 1/8 भाग, नवजोत सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र 1/4 भाग, हरपाल कौर विधवा दर्शन सिंह 1/8 भाग, सरबजीत कौर विधवा जगदेव सिंह 1/16 भाग, हरप्रीत कौर पुत्री जगदेव सिंह 1/16 भाग.
4.	383	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0042	मख़्बूजा अहले हनूद.
5.	386	निजी	कृषि कृषि	0.0143	संता सिंह पुत्र रला सिंह 1/6 भाग, प्रेम सिंह पुत्र रोड़ा सिंह 17/256 भाग, सादड़ी सिंह पुत्र लहिणा सिंह 1/32 भाग, जंगीर सिंह पुत्र लहिणा सिंह 1/32 भाग, महा सिंह पुत्र बुकन सिंह 1/48 भाग, निर्मल सिंह पुत्र बुकन सिंह 1/48 भाग, निर्मल सिंह पुत्र बलवीर सिंह 1/96 भाग जगता पुत्र अत्रा 7/512 भाग, कुलवंत सिंह पुत्र रन सिंह मुतबन्ना 7/768 भाग, हरबंस सिंह पुत्र रन सिंह मुतबन्ना 7/768 भाग, हरबंस सिंह पुत्र रन सिंह मुतबन्ना 7/768 भाग, संता सिंह पुत्र हजूरी सिंह 7/256 भाग, संता सिंह पुत्र हजूरी सिंह 7/512 भाग, दलीप सिंह पुत्र हजूरी सिंह 7/512 भाग, मिंहदर कौर विधवा अजित सिंह मुतबन्ना सिंह 57/512 भाग, हरजंत सिंह पुत्र अजित सिंह मुतबन्ना 57/512 भाग, जरनैल सिंह पुत्र अजित सिंह मुतबन्ना 57/512 भाग, जरनैल सिंह पुत्र अजित सिंह मुतबन्ना 57/512 भाग, ररमन सिंह पुत्र अजित सिंह मुतबन्ना 57/512 भाग, ररमन सिंह पुत्र अजित सिंह मुतबन्ना 57/512 भाग, हरनाम कौर विधवा मिहा सिंह 7/128 भाग, हरनाम कौर विधवा मिहा सिंह 7/128 भाग, जंगीर सिंह पुत्र जिउना सिंह 7/128 भाग, हरबंस सिंह पुत्र रन सिंह मुतबन्ना 7/1536 भाग, सरनजीत सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 7/3072 भाग, मनजिंदर सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 7/3072 भाग, मनजिंदर सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 7/3072 भाग, मनजिंदर सिंह पुत्र कुलवंत सिंह 7/3072 भाग.
6.	485	निजी	कृषि	0.2414	पाल सिंह पुत्र बारू सिंह 1/2 भाग, गुरदेव सिंह पुत्र बारू सिंह 1/2 भाग, गैर मरुसी.

[फा. सं. 2020 / एलएमएल—II / 12 / 2 / ईसी / 2061] ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAY

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th September, 2020

S.O. 3299(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O.1685(E), dated the 28th May, 2020 published in Gazette of India on dated the 29th May, 2020, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (i) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance and operation of the Special Railway Project, namely Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Ludhiana in the State of Punjab;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers The Tribune (English), dated the 19th June, 2020 (Jalandhar Edition) and Ajit (Punjabi) dated the 19th June, 2020 (Jalandhar Edition) under sub-section (4) of Section 20A of the said Act;

And whereas, no objection was received accordingly orders have been passed by competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land acquired with or without structure falling within the proposed Special Railway Project, namely Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Ludhiana in the State of Punjab.

Name of the District: Ludhiana

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of the village	Survey/ Khasra Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hect.)	Name of the Land Owner/ Interested Person
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1.	Khanna	Kauri	451	Private	Gair Mumkin	0.1616	Sant Singh S/o Rala Singh 28/507 Share, Prem Singh S/o Roda Singh 73/507 Share Chanan Singh 4/195 Share Jeeta S/o Ram Bakhash 54/169 Share, Kehru S/o Variam Singh 1/169 Share, Sheru S/o Variam Singh 1/169 Share, Sampuran Singh S/o Nihal Singh 2/169 Share, Bakhtawar Singh S/o Nihal Singh 1/260 Share Ganesha S/o Hera 8/507 Share Ganesha S/o Bhola 2/507 Share Rakha S/o Bhola 2/507 Share Sukhdev Singh S/o Narai Singh 1/169 Share, Provisio Government 1/169 Share, Prem Singh S/o Ram dita 2/169 Share, Mitta S/o Gulaba 2/169 Share, Mitta S/o Gulaba 2/169

Share, Mahinder Kaur Wd/o sh. Arjan Singh 1/2028 Share, Kulwant Kaur D/o Arjan Singh 1/2028 Share, Charanjeet Kaur D/o Arjan Singh 1/2028 Share, Ram Kaur Wd/o Sh. Mewa Singh 3/676 Share, Mohan Singh S/o Mewa Singh 3/676 Share, Malkeet Singh S/o Mewa Singh 3/676 Share, Amarjeet Singh S/o Sada Mal 2/507 Share, Variam Singh S/o Dasaudi 1/169 Share, Hakam S/o Kalu 1/3 Share, Sarwan Singh S/o Heera 4/15021 Share, Mahinder Singh S/o Heera 4/15021 Share, Santa Singh S/o Modan Singh 308/507 Sahre, Gurdev Singh S/o Sadi 2/507 Share, Nath Singh S/o Joginder Singh 1/1014 Share, Kewal Singh S/o Joginder Singh 1/1014 Share, Gurmail Kaur D/o Hakam Singh 2/4563 Share, Charanjit Kaur D/o Hakam Singh 2/4563 Share, Charan Singh S/o Hakam Singh 2/4563 Share, Kartar Singh S/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Jarnail Singh S/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Pretam Singh S/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Gurdev Kaur D/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Nachhattar Kaur D/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Charan Kaur D/o Chhajju Singh 2/1521 Share, Charanjit Singh S/o Bagga Singh 5/4056 Share, Najar Singh S/o Bagga Singh 5/4056 Share, Kaur Singh S/o Bagga Singh 5/4056 Santokh Singh Share, S/o Pretam Singh 2/1521 Share, Jaspal Singh S/o Pretam Singh 2/1521 Share, Bagga Singh S/o Gurdev Singh 2/4563 Share, Harmail Singh S/o Gurdev Singh 2/4563 Share, Gurcharan Singh S/o Gurdev Singh 2/4563 Share, Kuldeep Kaur D/o Bagga Singh 1/4056 Share, Sarabjeet Kaur D/o Sardara Singh 2/2535 Share, Amandeep Kaur D/o Sardara Singh 2/2535 Share, Baljinder Kaur D/o Sardara Singh 2/2535 Share, Paramjit Kaur D/o Sardara Singh 2/2535 Share, Malkit Kaur Wd/o Sh. Sardara Singh 2/2535 Share.

	1					
2.		385	Private	Gair Mumkin Rasta	0.0548	Jangir Singh s/o Nandu 2/19 share, Bachan Singh S/O Nandu 2/19 share, Prem Singh s/o Roda Singh 7/76 share, Kehar Singh s/o santa Singh 2/19 share, Amar Kaur Wd/o Pritam Singh 1/16 share, Charan Singh s/o Pritam Singh 1/16 share, Baljinder Singh s/o Pritam Singh 1/16 share, Bhajan Kaur Wd/o Malkit Singh 1/32 share, Kuldeep Singh s/o Malkit Singh 1/32 share, Kuldeep Singh s/o Malkit Singh 1/32 share, Mahinder Kaur Wd/o Ajit Singh Mutbanna 1/152 share, Jarnail Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 1/152 share, Jarnail Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 1/152 share, Darshan Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 1/152 share, Harjant Singh s/o Miha Singh 4/95 share, Harpal Kaur D/o Miha Singh 2/95 share, Surinder Kaur D/o Meva Singh s/o 1/95 share, Jasveer Singh s/o Meva Singh 1/19 share, Charanjeet Kaur W/o Meva Singh 1/95 share, Harjeet Singh S/o Gurmail Singh 6/95 share, Tahal Singh s/o Nirmal Singh 6/95 share, Chinder Singh s/o Nirmal Singh s/o Nirmal Singh 6/95 share.
3.		382/2	Private	Agriculture	0.0365	Gurdev Singh s/o Gajju s/o1/4 share, Charan Singh s/o Gurdev Singh 1/8 share, Kesar Singh s/o Gurdev Singh 1/8 share, Navjot Singh s/o Darshan Singh 1/4 share, Harpal Kaur Wd/o Darshan Singh 1/8 share, Sarbjeet Kaur Wd/o Jagdev Singh 1/16 share, Harpreet Kaur D/o Jagdev Singh 1/16 share.
4.		383	Government	Gair Mumkin	0.0042	Makhbuja Ahle Hanud.
5.		386	Private	Agriculture	0.0143	Santa Singh s/o Rala Singh 1/6 share, Prem Singh s/o Roda Singh 17/256 share, Sadi singh s/o lahine singh 1/32 share, Jagir Singh s/o Lahine Singh 1/32 share, Maha Singh S/o Bukan Singh 1/48 share, Nirmal Singh s/o Bukan Singh 1/48 share, Rajinder SIngh S/o Balveer Singh 1/96 share, Varinder Singh S/o Balveer Singh 1/96 Share, Jagta s/o

				0.2414	Atra 7/512 share, Kulwant Singh s/o Rann Singh Mutbanna 7/768 share, Harbans Singh s/o Rann Singh Mutbanna 7/768 share, Norang Singh s/o Hira Singh 7/256 share, Santa Singh s/o Mangal Singh 7/512 share, Daleep Singh s/o Hajuri Singh 7/512 share, Mahinder Kaur Wd/o Ajit Singh Mutbanna Singh 57/512 share, Harjant Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 57/512 share, Jarnail Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 57/512 share, Darsan Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 57/512 share, Darsan Singh s/o Ajit Singh Mutbanna 57/512 share, Labh Singh Mutbanna 57/512 share, Labh Singh Mutbanna s/o Mitta Singh 1/64 share, Harnam Kaur Wd/o Miha Singh 7/128 share, Jagir Singh s/o Jiuna Singh 7/128 share, Harbans Singh s/o Rann Singh Mutbanna 7/1536 share, Saranjeet Singh s/o Kulwant Singh 7/3072 share, Manjinder Singh s/o Kulwant Singh 7/3072 share.
6.	485	Private	Agriculture	0.2414	Share, sukhdev Singh S/o Barru Singh 1/2 Share. Gair Marusi.

[F. No. 2020/LML-II/12/2/EC/2061]

A. K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)